

Sygn. akt III Ca 1253/18

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 17 grudnia 2018 roku

Sąd Okręgowy w Łodzi – III Wydział Cywilny Odwoławczy

w składzie następującym:

Przewodniczący: Sędzia SO Wojciech Borten

Sędziowie: SO Bogdan Jachowicz

SO Jacek Świerczyński (ref.)

Protokolant: sekretarz sąd. Monika Bura

po rozpoznaniu w dniu 17 grudnia 2018 roku w Łodzi

na rozprawie

sprawy z powództwa Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo – Kredytowej im. F. S. z siedzibą w G.

przeciwko W. D.

o zapłatę

na skutek apelacji pozwanego

od wyroku Sądu Rejonowego w Kutnie

z dnia 14 września 2017 roku, sygn. akt I C 624/14

I/. zmienia zaskarżony wyrok na następujący:

„1/. zasądza od W. D. na rzecz Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo – Kredytowej im. F. S. z siedzibą w G. kwotę 6.040,64 (sześć tysięcy czterdzieści złotych sześćdziesiąt cztery grosze) wraz z odsetkami umownymi za opóźnienie w wysokości czterokrotności stopy lombardowej Narodowego Banku Polskiego od dnia 26 czerwca 2014 roku do dnia 17 grudnia 2018 roku,

2/. zasądzoną w punkcie 1. kwotę 6.040,64 (sześć tysięcy czterdzieści złotych sześćdziesiąt cztery grosze) rozkłada W. D. na 20 (dwadzieścia) miesięcznych rat, pierwszych 19 (dziewiętnaście) rat w równych kwotach po 300,00 (trzysta złotych), a ostatnia 20 (dwudziesta) rata w kwocie 340,64 (trzysta czterdzieści złotych sześćdziesiąt cztery grosze), wszystkie raty płatne do 10 (dziesiątego) dnia każdego miesiąca, poczynając od miesiąca stycznia 2019 roku, z ustawowymi odsetkami za opóźnienie w razie uchybienia terminowi płatności którejkolwiek z rat,

3/. oddala powództwo w pozostałej części,

4/. nakazuje pobrać od Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo – Kredytowej im. F. S. z siedzibą w G. na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego w Kutnie kwotę 633,26 (sześćset trzydzieści trzy złote dwadzieścia sześć groszy) tytułem nieuiszczonych kosztów sądowych od oddalonej części powództwa,

5/. nie obciąża pozwanego obowiązkiem zwrotu kosztów procesu na rzecz strony powodowej oraz nieuiszczonymi kosztami sądowymi od uwzględnionej części powództwa,

6/. przyznaje i nakazuje wypłacić ze Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego w Kutnie na rzecz radcy prawnego D. D. kwotę 1.609,39 (jeden tysiąc sześćset dziewięć złotych trzydzieści dziewięć groszy) tytułem kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu pozwanemu.”;

II/. odrzuca apelację co do punktu 5. zaskarżonego wyroku;

III/. zasądza od Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo – Kredytowej im. F. S. z siedzibą w G. na rzecz W. D. kwotę 1.041,00 (jeden tysiąc czterdzieści jeden złotych) tytułem zwrotu kosztów postępowania apelacyjnego, w tym kwotę 738,00 (siedemset trzydzieści osiem złotych), zawierającą podatek VAT, tytułem zastępstwa procesowego udzielonego pozwanemu z urzędu.